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I\:o 13.

Af Grefve MÖrner, Carl Göran: Angående beviljande af ett 
ärligt anslag ä 1,000 kronor till resekostnadernas bestri
dande för undervisaren i husslöjd.

Sedan Kongl. Maj:t genom nådigt bref.den 29 Maj 1874 bemyndi
gat Landtbruks-akademiens förvaltningskomité att antaga en undervisare 
i husslöjd med aflöning från de af Riksdagen för ändamålet anvisade 
medel, har bemälda komité den 13 sistlidne November antagit en sådan 
undervisare med skyldighet för denne att efter den reseplan, som ko- 
mitén årligen med anledning af inkomna reqvisitioner fastställde, till
handagå de landsting, hushållningssällskap, kommuner eller enskilde, 
som påkallade honom för praktisk undervisning uti de särskilda grenar 
af husslöjd, livilkas utveckling inom orten afsåges, äfvensom att lemna 
biträde med uppgörande och anskaffande af tidsenliga ritningar och 
modeller samt lemna råd och upplysningar vid valet af sådana, afsedda 
för särskilda orters egendomliga förhållanden; att, der så påfordrades, 
uppgöra planer för undervisning i husslöjd vid folkskolor och slöjd
skolor, samt att, på framställning af landsting, hushållningssällskap, 
kommuner eller enskilde, så vidt görligt är, gifva anvisning å lämp
lige personer till undervisare i särskilda slöjdgrenar.

Beträffande denne undervisares resor, är det i förrbemälda nådiga 
bref stadgadt, att han erhåller fribiljett i andra klassens vagn för er
forderliga resor å statens jernvägar samt att han i öfrigt, till lika be
lopp, som andre under Landtbruks-akademiens förvaltningskomité an
ställde resande undervisare, skall åtnjuta rese- och traktamentsersätt- 
ning, men att denna ersättning bör af vederbörande landsting, hushåll
ningssällskap eller kommuner gäldas. Sistnämnda föreskrift är olika den, 
som gäller i afseende på öfrige här förut omnämnde undervisare, hvil- 
kas resor och traktamentsersättning under resorna bekostas af staten;
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och då förutses kan, att densamma skall vid tillämpningen komma att 
i fråga om undervisaren i husslöjd medföra enahanda olägenheter, som 
erfarenheten ådagalagt hafva uppstått under den tid, då för landtbruks- 
ingeniörerne en lika beskaffad bestämmelse var gifven, icke allenast 
derigenom att kostnaden för begagnandet af undervisarens biträde blil- 
ver för reqvirenterne olika, allt efter som de särskilda förrättningsstäl- 
lena kunna vara mera eller mindre nära belägna intill hvarandra, utan 
ock derigenom att reqvirenterne icke på förhand kunna känna eller be
räkna denna kostnad och att detta tilläfventyrs kan verka afskräckande 
för undervisarens anlitande, tillåter jag mig vördsamt föreslå att, ^ till 
undanrödjande häraf och på det de, som reqvirera biträde af ifråga
varande undervisare, ej må behöfva vidkännas annan kostnad, än utbe
talande till honom af 'traktamente under förrättningsdagarne, anslag till 
resekostnadernas bestridande för undervisaren måtte. å.stat uppföras till 
enahanda belopp, som för de andra undervisarne blifvit medgifvet, eller 
ett tusen (1,000) kronor om året.

Om remiss af denna min motion till Stats-Utskottet anhålles öd
mjukligen.

Stockholm den 25 Januari 1875.
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Carl G. Mörner.


